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INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES
(TECNICO, FINANCIERO Y JURIDICO)

P.A. AYP OXI GEOPARK EDUCACION META 2025

“FORTALECIMIENTO EDUCATIVO MEDIANTE LA DOTACION DE IMPLEMENTOS CULTURALES EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN, DEPARTAMENTO DEL META"

NOVIEMBRE 2025
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 01 DEL 2025, cuyo objeto es:
“FORTALECIMIENTO EDUCATIVO MEDIANTE LA DOTACION DE IMPLEMENTOS CULTURALES EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN, DEPARTAMENTO DEL META" y cuyo cierre
se efectud a los cuatro (4) dias del mes de noviembre del afio dos mil veinticinco (2025), siendo las 12:00 p.m.,

se recibid solo un Unico oferente, asi:

Proponente Fecha de Recibido Medio de recibido

Asesoria y Gestion Cia. S.A.S mar 4/11/2025 10:40 a. m Correo electrénico

Teniendo en cuenta la presentacion de los oferentes a la Licitacion Privada Abierta, se procede con la

evaluacion de requisitos habilitantes.
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2. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

2.1 Proponente 1: ASESORIA Y GESTION CiA. S.A.S

2.1.1 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden Juridico:

fiduciaria

popular

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CAPITULO DE
. OBSERVACIONES SUBSANACIONES
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA
EL PROPONENTE APORTA
1 [Cartade presentacion de la propuesta DILIGENCIADO Y DEBIDAMENTE N/A
SUSCRITO ESTE REQUISITO

2 Certificado de existenciay representacion EL PROPONENTE APORTA N/A
legal, menor a 30 dias CERTIFICADO

3 Documento de constitucion del proponente N/A N/A
plural

4  |Registro tnico tributario- RUT SE APORTA N/A

5 |Registro tinico de proponentes - RUP SE APORTA N/A

6 Anexo No.4 formato T;Ie declarac.lon SE APORTA N/A
fundamentada multas, sanciones y apremios

tifi teal i
2 Cer.l icado de pago d.e aporte a la seguridad SE APORTA N/A
social y aportes parafiscales
EL PROPONENTE APORTA LA
POLIZA DE CUMPLIMIENTO
8 |Garantia de seriedad de la propuesta AMPARANDO LA VIGENCIA HASTA N/A
EL 04/03/2026, CON SU DEBIDA
CONSTANCIA DE PAGO.

9 |Fotocopia de la cédula de ciudadania SE APORTA N/A
Certlflcadol de anteceden"t(’as de la SE APORTA N/A
Procuraduria General de la Nacion

ogs ops . N/A
Certlflcad’o de responsabllld?d ‘flscal de la SE APORTA

10 |Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes judiciales del N/A
Ministerio de Defensa Nacional - SE APORTA
Policia Nacional
Certificado de Registro Nacional de Medidas N/A
Correctivas - SE APORTA
Policia Nacional
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA

OBSERVACIONES SUBSANACIONES

Anexo 6. Formato de certificacion de
11 |prevencion de lavado de activos y de la N/A N/A
financiacion al terrorismo

Anexo 7. Formato de declaracion de
12 |prevencion del lavado de activos y de la SE APORTA N/A
financiacion del terrorismo

Certificacion del revisor fiscal para las

13 X .
sociedades anénimas

N/A N/A

Anexo No.5 Autorizacion para el tratamiento

14
de datos

SE APORTA N/A

15 Anexo N?.1o. Certificacion de conocimiento SE APORTA N/A
de los sitios de entrega

16 |Anexo 15. Conflicto de interés SE APORTA N/A

3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero.
3.1.1 Proponente 1: ASESORIA Y GESTION CiA. S.A.S

3.1.2 Documental:

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR OBSERVACIONES

Se evidencia el balancey estado de resultados con
corte al 31/12/2024, se encuentran debidamente

Balance generaly estado firmados por la representante legal Juliana Silva

MPLE . . .
de resultados cu Echeverri la contadora publica Eunice Herrera
ASESORIA Y Sotto con T.P 255576-T y la revisora fiscal Saturia
GESTION Reyes Rojas con T.P 10033-T.
CIiA.S.AS
Notas a los estados Se evidencian las notas a los estados financieros
. . CUMPLE con corte al 31/12/2024, no se encuentran
financieros i
firmados
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR

OBSERVACIONES

Se evidencia la certificacion a los estados
financieros con corte al 31/12/2024, se
encuentran debidamente firmados por la
CUMPLE representante legal Juliana Silva Echeverri la
contadora publica Eunice Herrera Sotto con T.P
255576-T y la revisora fiscal Saturia Reyes Rojas

Certificacién y dictamen conT.P10033-T.

de los estados financieros

Se evidencia el dictamen a los estados financieros
con corte al 31/12/2024, se encuentran
debidamente firmados por la revisora fiscal
Saturia Reyes Rojas con T.P 10033-T.

CUMPLE

Se evidencia para la contadora publico Eunice
Herrera Sotto con T.P 255576-T. Copia de la
CUMPLE cedula de ciudadania, tarjeta profesional y
certificado de antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del 3 de Octubre de 2025.
Fotocopia de la tarjeta
profesionaly certificado
de antecedentes
disciplinarios emitido por
lajunta central de Se evidencia para la revisora fiscal Saturia Reyes
contadores Rojas con T.P 10033-T. Copia de la cedula de
CUMPLE ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del 3 de Octubre de 2025.

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE

3.1.3 Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente
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Clase de persona/ Sociedad

Persona Juridica

NIT/CC

860061577-7

Porcentaje de participacion

100%

Activo Corriente

$7.212.924.470,00

Activo Total

$ 7.955.726.406,00

Pasivo Corriente

$927.780.844,00

Pasivo Total

$1.814.725.961,00

Patrimonio

$6.141.000.445,00

Utilidad/ perdida Operacional

$1.563.611.317,00

Gastos de Intereses
Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

$31.486.581,00
$5.725.139.574,00
4404,0
6119,8
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3.1.4 Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 Capital de Trabajo Activo Corriente - Pasivo Corriente Mayor o Igual a 100% | $1.175.056.121 | $6.285.143.626,00| CUMPLE
2 Patrimonio Neto Activo Total - Pasivo Total Mayor o Igual a 100% | $1.175.056.121 | $6.141.000.445,00| CUMPLE
3 | indice de liquidez (Razon Corriente) Activo Corriente/ Pasivo Corriente Mayor o Igual a 1,5 1,5 7,77| CUMPLE
4 Nivel de endeudamiento Pasivo TOtal/ACt.'Vo Total Menor o Igual a 60% 60% 23% | CUMPLE

(porcentaje)
5 Razon de cobertura de Interes Utilidad Operacional/ Gastos de Interes Mayor o igual a 1,2 1,2 49,66 | CUMPLE
6 Rentabilidad de Patrimonio Utilidad Operacional/Patrimonio (porcentaje) | Mayor o Igual a 3,5 3,5% 25% | CUMPLE
7 Rentabilidad del Activo Utilidad Operacional/Activo Total(porcentaje) | Mayor o Igual a 3,5 3,5% 20% | CUMPLE
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
: VERIFICACION -
ITEM VERIFICACION INDICADORES RESULTADO
DOCUMENTAL
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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3. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

3.1 PROPONENTE 1: COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS

A Py Valor
Nombre Proporcion participacion acreditado
No. No. de Contratista/ Fecha de Fecha de Estado Valor Total
de Contratante Objeto contrato Integrante Inicio Terminacion (F.ina.lizadol Ejecutado (SMMLV) L o Valor Total
orden que a.port.a (DD/MM/AA) | (DD/MM/AA) Liquidado) ($) c, Participacion Ejecutado (SMMLV)
experiencia (%)
ut (SMMLV)
IMPLEMENTAR LA
ESTRATEGIA DE
FORTALECIMIENTO ASESORIAY
MINISTERIQ DE INTEGRAL DE ng;‘:g; G!ESTION
1 EDUCACION AMBIE’NTES . DE CIASAS 25/9/2023 09/2/2024 LIQUIDADO | $ 3.620.135.052 | 2.784,71 | 100% $ 3.620.135.052 2.784,71
NACIONAL PEDAGOGICOS 2023
INCLUYENTES Y
DIVERSOS EN LA MACRO
REGION 2.
IMPLEMENTAR LA B
ESTRATEGIA DE Aziz?l'gﬁ‘ Y
FORTALECIMIENTO p
MINISTERIO DE INTEGRAL DE ng;?g;g ClASAS 65 695.640945 | 2842.95
2 EDUCACION AMBIE,NTES : DE 25/9/2023 09/2/2024 LIQUIDADO $3.695.840.949 2.842,95 | 100% . . . : ’
NACIONAL PEDAGOGICOS 2023
INCLUYENTES Y
DIVERSOS EN LA MACRO
REGION 3.
FORTELECIMIENTO E
IMPLEMENTACION
CONSORCIO DE INICIATIVAS ARTISTICAS Y
FONDO CULTURALES
COLOMBIAEN ARMONIZADAS CON LOS
CURRICULOS EN
Cogézvz(;)égko v ESTABLECIMIENTOS CONTRATO
3 EDUCATIVOS No. 306 DE 18/03/2022 18/9/2022 LIQUIDADO $1.342.419.729 1.342,42 | 100% $1.342.419.729 1.342,42
ADMINISTRADOR OFICIALES QUE 2022 B
ASESORIAY
DEL IMPLEMENTAN LA GESTION
PATRIMONIO JORNADA UNICA (O EN CIASAS
AUTONOMO PROYECCION DE
FCP SERLO) PARA PROMOVER EL
DESARROLLO
INTEGRAL EN NINAS, NINOS Y
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Nombre
No. No. de Contratista/ Fecha de Fecha de
de Contratante Objeto conirato Integrante Inicio Terminacion
orden que aporta | (DD/MM/AA) | (DD/MM/AA)
experiencia

Estado
(Finalizado/
Liquidado)
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Proporcion participacion Val_or
Valor Total acreditado
Ele‘;;t)ado (SHE L Participacion aoiokal
C, (%) Ejecutado (SMMLV)
ut (SMMLV)

ADOLESCENTES, EN
MUNICIPIOS PDET
PRIORIZADOS.
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4. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS
No. PROPONENTE s REQUISITOS TECNICOS REQUISITOS
JURIDICOS
FINANCIEROS
ASESORIA Y GESTION CiA.
P1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.A.SA
PROPONENTE OBSERVACION

El proponente anexa la composicién accionaria y los
documentos de ID de:

- Jaime Silva Bautista

- Patricia Echeverri Silva

- José German Torres Sarmiento

ASESORIA Y GESTION CiA. S.A.SA

Con base en la evaluacién previamente presentada, el oferente podra formular observaciones o aclaraciones
respecto a los resultados obtenidos, dentro del plazo establecido en el cronograma. Una vez recibidas dichas
observaciones, se continuara con la evaluacion de los requisitos ponderables, exclusivamente respecto del

proponente que ha sido habilitado para esta etapa.

El presente informe se publica a los dieciocho (18) dias del mes de noviembre del afio dos mil veinticinco

(2025).

- o di | L Firmado digitalmente por
. . irmado digitalmente por Luis illi William Orlando M

Luis Enrlque Enrique Velasquez Cristancho WI”Iam Orlando Galr;ao':\] rlandoMontes

Velasquez Cristancho Fecha: 2025.11.18 08:44:03 Montes Garzon Fecha:2025.11.18 092117
-05'00" -05'00'

Luis Enrique Velasquez Cristancho William Orlando Montes Garzon

Fondos y Vinculaciones Financiera

Fiduciaria Popular S.A. Fiduciaria Popular S.A.

Fabio Antonio Firmado digitalmente por

Fabio Antonio Corredor

COrredOl’ Guzman Leldy D|ana Firmado digitalmente por

Fecha: 2025.11.18 Leidy Diana Rojas Perez

Guzman 07:56:11 -05'00' Rojas Perez ~ foga20=itie
Fabio Antonio Corredor Guzman Leidy Diana Rojas Perez
Juridica Negocios Fiduciarios

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Fiduciaria Popular S.A.

Fiduciaria Popular S.A.
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